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Eftertankar 
- en bönevandring tillsammans med Johannes 
 
Joh 8:31-47  
 
- Jag är världens ljus, sa Jesus. Orden lever sitt eget liv, för ljus betyder så 
mycket. Ljuset tröstar den sorgsne, men ljuset kan också få den nyvakne 
att rygga tillbaka. Om våren får ljuset blommor att blomma och fåglar att 
sjunga. Ljuset befriar livet. 
  

Laser är koncentrerat ljus. Med hjälp av linser kan man koncentrera ljuset 
så att ljusstrålen blir mellan 7000-8000 grader varm. Ljuset kan då skära 
genom både metall och sten.  
 

När sanningens ljus träffar ett ödmjukt hjärta befrias det. "Om ni förblir i 
mitt ord, är ni verkligen mina lärjungar. Ni skall lära känna sanningen, och 
sanningen skall göra er fria." Det liknar ljuset om våren som efter en lång 
mörk vinter befriar livets krafter. Apostlagärningarna berättar om Lydia, Apg 
16:14: ”När hon nu lyssnade, öppnade Herren hennes hjärta så att hon tog 
till sig det som Paulus sade.” Det är som ljuset en vårdag som får en 
blomma att våga öppna sig och visa sin skönhet. 
 

Men hur är det när ljuset träffar ett hjärta som är fullt av mörker?  
Då måste ljuset bli skarpt och koncentrerat. "… ni vill döda mig därför att 
mitt ord inte har trängt in i er.”  
Män med mord i sinnet avslöjas av ljuset, men försöker dra sig undan in i 
skuggan igen, försöker gömma sig bakom titlar och traditioner. "Vi 
härstammar från Abraham.” 
 

Men Jesus vägrar att blända ner. ”Ni har djävulen till fader, och ni vill göra 
vad er fader önskar.” Det är skarpa ord, koncentrerat ljus som skär genom 
hjärtan av sten. Men det är också kärleksfulla ord, ljusa ord, utan mörka 
avsikter. Den likgiltige kan kosta på sig att vara tyst, men kärleken måste 
säga sanningen - annars är den inte sann.  
Jesus ser det mörker i motståndarnas hjärtan som hotar att släcka ner 
deras liv för alltid. Det är faktiskt för, och inte mot dem han strider.  
 

Detta är hans sanning: ”Den som har Gud till fader, han lyssnar till Guds 
ord.” Om vi hör till Gud avgörs inte av släktförhållanden, traditioner eller 
samfundstillhörighet, utan av om vi lyssnar till och lyder Guds ord.  
  
Bön: ”Herre du sa att om du får befria oss så kommer vi att bli verkligt fria. 
Men ingen blir fri utan att också våga möta sanningen. Du sa som det var 
till dina motståndare och de försökte fly. Jag som vill vara din vän försöker 
också fly ibland, för ibland är ditt ljus skarpt och skär genom allt, och det 
händer att det skrämmer mig. Och ändå måste jag be om att du ska låta 
ditt ansikte lysa över mig, för vad är alternativet. Hjälp mig att stå kvar i 
ditt ljus, möta din sanning och befrias av ditt ord. Låt din sanning göra mig 
fri. Verkligt fri.” 


